
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Martes 6 de septiembre de 2016 Sec. II.B.   Pág. 63825

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
8222 Resolución 452/38131/2016, de 5 de septiembre, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se modifica la Resolución 
452/38118/2016, de 8 de agosto, por la que se publica la relación definitiva de 
aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso directo en 
los centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar 
de carrera, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos Generales y del Cuerpo 
de Infantería de Marina, y a la Escala Superior de Oficiales del Cuerpo de la 
Guardia Civil.

La Resolución 452/38062/2016, de 17 de mayo, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante la forma de ingreso directo, con y sin exigencia de titulación universitaria previa, 
para la incorporación como militar de carrera a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos 
Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina, y a la Escala Superior de Oficiales del 
Cuerpo de la Guardia Civil.

La base decimotercera de la convocatoria dispone que si alguno de los aspirantes 
propuestos para ser nombrado alumno desease, por cualquier causa, renunciar 
voluntariamente a la plaza que se le hubiera asignado, deberá solicitarlo, antes de la fecha 
de presentación al centro docente militar de formación, mediante instancia dirigida al 
Director General de Reclutamiento y Enseñanza Militar. Estas renuncias expresas 
extienden sus efectos a todo el proceso de selección, pudiendo ser cubiertas por el 
procedimiento descrito en el primer y segundo párrafo de esa base.

La base decimoquinta dispone que la fase de acogida, orientación y adaptación a la 
vida militar se iniciará el día de presentación de los aspirantes propuestos como alumnos 
en el centro docente correspondiente. La no presentación, en la fecha señalada, en el 
centro docente militar de formación o las bajas de alumnos, a petición propia, que puedan 
originarse durante este periodo, podrán ser cubiertas al amparo del artículo 56.2 de la 
Ley 39/2007, de 19 de noviembre, atendiendo al orden de la relación complementaria 
correspondiente. Dichas bajas se cubrirán cuando se produzcan, hasta las 24 horas del 
día 31 de agosto, fecha en la que finaliza dicha fase.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38062/2016, de 17 de mayo, y de conformidad con lo que determinan las 
bases decimotercera y decimoquinta de la convocatoria, dispongo:

Primero. Bajas de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Por haber sido aceptada la renuncia a la plaza obtenida por los aspirantes propuestos 
para ser nombrados alumnos que se relacionan en el anexo I, se modifica el apartado 2.1 
del anexo de la Resolución 452/38118/2016, de 8 de agosto, anulando a todos los efectos 
el nombramiento, en el Ejército y Cuerpo que se especifica.

Por no haber efectuado su presentación en la fecha indicada de los aspirantes 
propuestos para ser nombrados alumnos que se relacionan en el anexo I, se modifican los 
apartados 1.1, 2.1, 2.3.1 y 2.4 del anexo de la Resolución 452/38118/2016, de 8 de agosto, 
anulando a todos los efectos el nombramiento, en el Ejército y Cuerpo que se especifica.

Por haber sido aceptada la baja, a petición propia, durante la fase de acogida, 
orientación y adaptación a la vida militar, solicitada por los aspirantes propuestos para ser 
nombrados alumnos que se relacionan en el anexo I, se modifican los apartados 2.1, 2.2.1, 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
82

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Martes 6 de septiembre de 2016 Sec. II.B.   Pág. 63826

2.2.2, 2.3.1 y 2.4 del anexo de la Resolución 452/38118/2016, de 8 de agosto, anulando a 
todos los efectos el nombramiento, en el Ejército y Cuerpo que se especifica.

Segundo. Altas de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

A propuesta del órgano de selección, de acuerdo con las preferencias manifestadas y 
las calificaciones obtenidas en el proceso de selección, se modifica el apartado 2.1 del 
anexo de la Resolución 452/38118/2016, de 8 de agosto, designando aspirantes propuestos 
para ser nombrados alumnos, a lo que se relacionan en el anexo II.

De acuerdo con la relación complementaria de aspirantes que habiendo superado el 
proceso de selección no han obtenido plaza, se modifican los apartados 1.1, 2.1, 2.2.1, 
2.2.2, 2.3.1 y 2.4 del anexo de la Resolución 452/38118/2016, de 8 de agosto, nombrando 
a los aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos, en el Ejército y Cuerpo que se 
especifica, a los aspirantes que se relacionan en el anexo II.

Madrid, 5 de septiembre de 2016.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, Juan Antonio Álvarez Jiménez.

ANEXO I

BAJAS CAUSADAS POR RENUNCIAS ANTES DE LA FECHA DE PRESENTACIÓN

2. Ingreso directo sin exigencia de titulación universitaria previa

2.1 Ejército de Tierra: Academia General Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

73125707J De Arístegui Lavín, Juan Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,958
45135019A Morato Hernández, Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,317

BAJAS CAUSADAS POR NO PRESENTACIÓN DE ASPIRANTES EN CENTRO 
DOCENTE MILITAR DE FORMACIÓN

1. Ingreso directo con exigencia de titulación universitaria previa

1.1 Armada: Escuela Naval Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

05209222K Baides Cuerdo, Raúl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,291

2. Ingreso directo sin exigencia de titulación universitaria previa

2.1 Ejército de Tierra: Academia General Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

53922385N Vales Ramos, Alex . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,020
49566156Y Batista Outon, Luis Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,821
78823632X Duque El Ayachi, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,533
47446340P Sánchez Belmonte, Agustín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,374

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
82

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Martes 6 de septiembre de 2016 Sec. II.B.   Pág. 63827

2.3 Ejército del Aire: Academia General del Aire

2.3.1 Cuerpo General. Especialidad Vuelo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

31872616K Gracia Santiago, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,215

2.4 Cuerpo de la Guardia Civil: Academia General Militar

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

23310281B Cavas Olmos, José Luis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,107

BAJAS DURANTE LA FASE DE ACOGIDA, ORIENTACIÓN Y ADAPTACIÓN A LA VIDA 
MILITAR

2. Ingreso directo sin exigencia de titulación universitaria previa

2.1 Ejército de Tierra: Academia General Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

53962188W Garrido Contreras, Antonio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,107
77199318W García Barbero, Francisco José. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,095
73105199K Gracia Romero, José Antonio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,989
42412578A Bordón Correa, Juan Nuhacet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,986
02580093E Ruiz Rodríguez, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,939
03933996F Gómez-Landero Mateo, Juan Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,892
29514858Q Hernández Gómez, Pablo José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,870
77478760V Novoa González, Enrique. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,850
53611384V Carnero Feijoo, Luis Martín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,762
73131244F Abellán Guallarte, Alejandro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,664
77159983C Cano Sánchez, Pedro Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,645
53750228X Delgado Rodríguez, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,524
01647499D Escámez Mendoza, Pablo Antonio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,518
45167575Z García de Vicuña Iriondo, Igor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,456
06024690R Cornejo Torrejón, Daniel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,396
77441655B Gentile Díaz, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,227
48648565T Gómez Pérez, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,445
48112714A Boville Serans, Francisco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,426
71037297A Blanco de Paz, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,385
35604474Z Cervera Monasor, Alejandro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,354
24408233N Pérez Sánchez, Sergio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,296
23311522X García Gil, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,257
77478728P De Miguel López, Ricardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,254
70067167J Hernández Serrano, Gonzalo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,129

Nota 1: Don Víctor Gentile Díaz, con DNI 77441655B, fue designado aspirante 
propuesto para ser nombrado alumno, como consecuencia de la baja, a petición propia, 
durante la fase de acogida, orientación y adaptación a la vida militar, de don Igor García de 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
82

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Martes 6 de septiembre de 2016 Sec. II.B.   Pág. 63828

Vicuña Iriondo, con DNI 45167575Z. Posteriormente, don Víctor Gentile Díaz solicitó la 
baja, a petición propia, en la fase de acogida, orientación y adaptación a la vida militar.

Nota 2: Don Gonzalo Hernández Serrano, con DNI 70067167J, fue designado 
aspirante propuesto para ser nombrado alumno, como consecuencia de la baja, a petición 
propia, durante la fase de acogida, orientación y adaptación a la vida militar, de don 
Alejandro Cervera Monasor, con DNI 35604474Z. Posteriormente, don Gonzalo Hernández 
Serrano solicitó la baja, a petición propia, en la fase de acogida, orientación y adaptación 
a la vida militar.

2.2 Armada: Escuela Naval Militar

2.2.1 Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

23314797L García López, Santiago Marcelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,786
05460168Z Marín Alonso, Andrea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,703
11868250C Faci Cancho, Guillermo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,364

2.2.2 Cuerpo de Infantería de Marina

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

29539444S Cobo Guerrero, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,934
32904104M Sánchez Morillo-Velarde, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,944
77485674P Aguilar Díaz, Juan José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,189

Nota: Don Juan José Aguilar Díaz, con DNI 77485674P, fue designado aspirante 
propuesto para ser nombrado alumno, como consecuencia de la baja, a petición propia, 
durante la fase de acogida, orientación y adaptación a la vida militar, de don José Manuel 
Cobo Guerrero, con DNI 29539444S. Posteriormente, don Juan José Aguilar Díaz solicitó 
la baja, a petición propia.

2.3 Ejército del Aire: Academia General del Aire

2.3.1 Cuerpo General. Especialidad Vuelo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

53599380L Blanque Muñoz, Adrián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,949
50633503S García Morán, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,729
51191159J López Aguado, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,418
80234258T Alcón Salgado, Javier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,792
54152034Y García García, Jacobo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,678

Nota: Don Jacobo García García, con DNI 54152034Y, fue designado aspirante 
propuesto para ser nombrado alumno, como consecuencia de la baja, a petición propia, 
durante la fase de acogida, orientación y adaptación a la vida militar, de don Fernando 
López Aguado, con DNI 51191159J. Posteriormente, don Jacobo García García solicitó la 
baja, a petición propia, en la fase de acogida, orientación y adaptación a la vida militar.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
82

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Martes 6 de septiembre de 2016 Sec. II.B.   Pág. 63829

2.4 Cuerpo de la Guardia Civil: Academia General Militar

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

32092389Y Vivas Pérez, Elías . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,396
31018093V Carrasco Carmona, Sergio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,231

ANEXO II

ALTAS ORIGINADAS POR RENUNCIAS ANTES DE LA FECHA DE PRESENTACIÓN

2. Ingreso directo sin exigencia de titulación universitaria previa

2.1 Ejército de Tierra: Academia General Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

02595874W Cabezas Sánchez, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,243
77446193H Huertas Roldán, Francisco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,241

ALTAS ORIGINADAS POR NO PRESENTACIÓN DE ASPIRANTES EN CENTRO 
DOCENTE MILITAR DE FORMACIÓN

1. Ingreso directo con exigencia de titulación universitaria previa

1.1 Armada: Escuela Naval Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

04859833W Rubio Rodríguez, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,354

2. Ingreso directo sin exigencia de titulación universitaria previa

2.1 Ejército de Tierra: Academia General Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

73134362C Álvarez de Lara Alcaína, Raúl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,240
73427588L Escriva Ortuño, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,239
48225145X Esteve Rozas, Alvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,236
23823596N Valverde Montoliú, María José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,235

2.3 Ejército del Aire: Academia General del Aire

2.3.1 Cuerpo General. Especialidad Vuelo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

05451431V Sáenz Ortiz, Manuel Alfonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,749

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
82

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Martes 6 de septiembre de 2016 Sec. II.B.   Pág. 63830

2.4 Cuerpo de la Guardia Civil: Academia General Militar

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

54201017E Villegas De La Cerda, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,027

ALTAS ORIGINADAS DURANTE LA FASE DE ACOGIDA, ORIENTACIÓN Y 
ADAPTACIÓN A LA VIDA MILITAR

2. Ingreso directo sin exigencia de titulación universitaria previa

2.1 Ejército de Tierra: Academia General Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

77441655B Gentile Díaz, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,227
75577735B Moya López, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,219
73161157C Gómez Llorente, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,218
17469408B Sánchez Quiles, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,215
79075305V González Larraz, Sergio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,204
03215708D Martínez Contera, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,200
25203351C Martín Pérez, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,197
33553000W Basadre Santos, Alvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,192
49075159J Sanz Febrer, Alvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,186
05443361C Legaz Lubián, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,175
76920458V Gracia Machado, Rafael José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,175
02578616V Garau Rabadán, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,174
48086678A Jurado González, Aarón. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,168
49077401R Pérez del Águila, Francisco de Asís. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,166
47560572E Rodríguez García, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,166
50484807Z Alvarez de Lara Morales, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,163
49237973X Rodríguez Martínez, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,161
07052773F García Guzmán, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,156
23953097T Ortiz Murcia, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,154
70067167J Hernández Serrano, Gonzalo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,149
45192598J Martínez Mendiburu, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,134
50344447T Ayuso Pérez, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,139
48730956M Juárez Lucas, Juan Emilio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,129
77545274S Prieto Artime, Ana Eloisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,122

Nota 1: Don Víctor Gentile Díaz, con DNI 77441655B, fue designado aspirante 
propuesto para ser nombrado alumno, como consecuencia de la baja, a petición propia, 
durante la fase de acogida, orientación y adaptación a la vida militar, de don Igor García de 
Vicuña Iriondo, con DNI 45167575Z. Posteriormente, don Víctor Gentile Díaz solicitó la 
baja, a petición propia, en la fase de acogida, orientación y adaptación a la vida militar.

Nota 2: Don Gonzalo Hernández Serrano, con DNI 70067167J, fue designado 
aspirante propuesto para ser nombrado alumno, como consecuencia de la baja, a petición 
propia, durante la fase de acogida, orientación y adaptación a la vida militar, de don 
Alejandro Cervera Monasor, con DNI 35604474Z. Posteriormente, don Gonzalo Hernández 
Serrano solicitó la baja, a petición propia, en la fase de acogida, orientación y adaptación 
a la vida militar

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
82

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Martes 6 de septiembre de 2016 Sec. II.B.   Pág. 63831

2.2 Armada: Escuela Naval Militar

2.2.1 Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

23953630G Mateo Arcas, Jorge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,235
48847576S Hernández López Briones, Margarita. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,249
54154467R Gutiérrez de la Cámara Amador, Enrique. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,217

2.2.2 Cuerpo de Infantería de Marina

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

45335334B López Jiménez, Jacobo Juan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,240
77485674P Aguilar Díaz, Juan José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,189
53928079W Moreno Aljama, Pedro David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,146

Nota: Don Juan José Aguilar Díaz, con DNI 77485674P, fue designado aspirante 
propuesto para ser nombrado alumno, como consecuencia de la baja, a petición propia, 
durante la fase de acogida, orientación y adaptación a la vida militar, de don José Manuel 
Cobo Guerrero, con DNI 29539444S. Posteriormente, don Juan José Aguilar Díaz solicitó 
la baja, a petición propia,

2.3 Ejército del Aire: Academia General del Aire

2.3.1 Cuerpo General. Especialidad Vuelo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

77861227V López Ricoy, Gonzalo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,726
53345714C Peñuelas Marín, José Pablo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,722
54152034Y García García, Jacobo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,678
45332141S Aizpurúa Martín, Santiago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,661
49094320S León Cubero, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,530

2.4 Cuerpo de la Guardia Civil: Academia General Militar

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

02299023N Pérez Sánchez, Irene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,905
43216496W Alvarez Rodríguez, Rodrigo Javier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,872

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
82

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-09-05T20:51:47+0200




